
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI  MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 279 del 02/02/2021

OGGETTO:  PIANO SPORT E PERIFERIE 2016   LAVORI DI  �REALIZZAZIONE  
NUCLEO   SERVIZI   ED   ADEGUAMENTO   DEL   CICLOPATTINODROMO   R. 
PERONA�. CUP: F43E16000000009 

Affidamento dell�incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione (CSE).

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2021

Imputazione della spesa di:  €. 3.640

CAPITOLO:
3305 UTILIZZO CONTRIBUTI ENTI PUBBLICI CENTRALI  CONI

CENTRO DI COSTO: 690
IMPEGNO:

599/2021
CONTO FINANZIARIO U.2.02.01.09.016
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA



Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4  del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime 
parere di regolarità contabile:

 favorevole, trattasi di sottoimpegno spesa per investimenti (quadro economico opere)



PIANO SPORT E PERIFERIE 2016 - LAVORI DI “REALIZZAZIONE NUCLEO SERVIZI ED 
ADEGUAMENTO DEL CICLO-PATTINODROMO R. PERONA”. CUP: F43E16000000009 
Affidamento dell’incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione (CSE).

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto  il  decreto  prot.  n.  185425  del  27/12/2019  di  conferimento  dell’incarico  di  dirigente  della  
Direzione Lavori Pubblici-Manutenzioni;

Premesso che:

– con delibera di Consiglio Comunale n. 156 in data 22/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, è  
stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020-2022;

– con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  164  in  data  22/07/2020,  esecutiva,  e  successive 
modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2020-2022;

– con delibera di Giunta Comunale n. 155 in data 28/07/2020, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2020-2022;

Visto  il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  13  gennaio  2021 (GU n.13  del  18-1-2021)  “Ulteriore 
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali dal  
31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021” che autorizza l’esercizio provvisorio sino al 31 marzo 2021;

Considerato che:

– con Delibera di Giunta Comunale n. 270 del 5/10/2017 è stato approvato lo studio di fattibilità 
dell’intervento  di  “REALIZZAZIONE  NUCLEO  SERVIZI  ED  ADEGUAMENTO  DEL 
CICLO-PATTINODROMO R. PERONA”, per un importo pari ad € 450.000,00;

– l’intervento in oggetto è stato ammesso a finanziamento da parte del CONI come da graduatoria 
approvata con DPCM del 5/12/2016 per un importo pari ad € 300.000,00 a valere sui fondi del 
bando “Sport e Periferie 2016”;

– nel Piano Triennale delle OOPP e degli investimenti 2019-2021, approvato con Deliberazione di  
Consiglio  Comunale  n.  230  del  16/07/2019  l’opera  in  oggetto  è  presente  per  un  importo  
complessivo  di  €  450.000,00  finanziato  per  €  300.000,00  con  entrate  vincolate  e  per  € 
150.000,00 con entrate di bilancio;

– successivamente l’Amministrazione Comunale ha deciso in sede di aggiornamento del Piano 
Triennale delle Opere Pubbliche e degli Investimenti 2019 – 2021 sopra richiamato, in base alle  
valutazioni economiche effettuate, di aumentare la quota di cofinanziamento ad € 200.000,00;

– con Delibera di Giunta Comunale n. 288 del 25/09/2019 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell’intervento con il seguente Quadro Tecnico Economico:

LAVORI



A1 Importo lavori a corpo € 426 154,83
A2 Oneri per attuazione piani di sicurezza non sogg. a ribasso d'asta € 10 012,45

Totale (A) € 436 167,28
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVA su lavori e sicurezza all'aliquota del 10% € 43 616,73
B2 Indagini preliminari  rilievi e indagini geologiche € 2 967,10
B3 Oneri previdenziali su voce B2 € 22,68
B4 IVA 22% su voce B2+B3 € 657,75
B5 Spese tecniche progettazione esecutiva e CSP € 0,00
B6 Spese tecniche per direzione lavori, liquidazione e contabilità € 0,00
B7 Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione € 9 117,65
B8 Oneri previdenziali su voce B7 € 364,70
B9 IVA 22% su voce B7+B8 € 2 086,11
B1
0 Collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico € 3 940,73

B1
1 Oneri previdenziali su voce B10 € 157,63

B1
2 IVA 22% su voce B10+B11 € 901,64

B1
3 Imprevisti € 0,00

Totale somme a disposizione (B) € 63 832,72
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B) € 500 000,00

– con Determinazione Dirigenziale n. 3758 del 17/12/2020 si affidava definitivamente alla ditta  
Parrella  Geom.  Antonio  con  sede  legale  in  via  Carlo  del  Balzo  n.148,  San  Martino  Valle 
Caudina  83018  (AV)  –  C.F.  01934550649,  l’appalto  per  i  lavori  di  “REALIZZAZIONE 
NUCLEO SERVIZI  ED ADEGUAMENTO DEL CICLO-PATTINODROMO R. PERONA” 
con un ribasso pari al 28,69% sull’importo lavori posto a base di gara e quindi per un importo 
contrattuale pari ad € 313.903,46 oltre IVA 10% (€ 31.390,35) per un totale complessivo di € 
345.293,81 e si aggiornava il Quadro Tecnico Economico come di seguito configurato:

LAVORI
A1 Importo lavori a corpo € 303 891,01

A2
Oneri  per  attuazione piani  di   sicurezza non sogg.  a   ribasso 
d'asta € 10 012,45

Totale (A) € 313 903,46
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVA su lavori e sicurezza all'aliquota del 10% € 31 390,35
B2 Indagini preliminari  rilievi e indagini geologiche € 0,00
B3 Oneri previdenziali su voce B2 € 0,00
B4 IVA 22% su voce B2+B3 € 0,00
B5 Spese tecniche progettazione esecutiva e CSP € 0,00
B6 Spese tecniche per direzione lavori, liquidazione e contabilità € 0,00
B7 Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione € 9 117,65
B8 Oneri previdenziali su voce B7 € 364,70



B9 IVA 22% su voce B7+B8 € 2 086,11
B1
0 Collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico € 3 940,73

B1
1 Oneri previdenziali su voce B10 € 157,63

B1
2 IVA 22% su voce B10+B11 € 901,64

B1
3 Imprevisti € 0,00

B1
4 Indagini geologiche supplementari

€
1.893,65

B1
5 Oneri previdenziali su voce B14

€
15,88

B1
6 IVA 22% su voce B14+B15

€
420,09

B1
7 Ribassi servizi tecnici

€
692,91

B1
8 Contributo ANAC Stazioni Appaltanti

€
225,00

B1
9

Rimborso forfettario REGIONE UMBRIA – Servizio Rischio 
Sismico

€
400,00

B2
0 Ribassi d’asta compresa IVA (da voci A1 e B1)

€
134 490,20

Totale somme a disposizione (B) € 186 096,54
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B) € 500 000,00

Considerato che:

– in questa fase è necessario individuare il professionista cui affidare l’incarico di coordinatore  
della sicurezza in fase di esecuzione ai sensi del D.Lgs. 81/08 per i lavori in oggetto;

– al fine di procedere all’individuazione della professionalità cui affidare l’incarico sopra citato,
con nota prot. n. 163830 del 13/11/2019, si è provveduto ad una ricognizione tra il personale
tecnico interno all’ente che ha dato esito negativo;

– come previsto dall'art.46 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ai sensi del DM 17/06/2016, è stato  
calcolato il compenso per l’incarico in oggetto pari ad € 9.117,65 oltre O.P. (€ 364,70) oltre IVA 
22% (€ 2.086,11) per un totale complessivo di € 11.568,46;

– tale somma rientra tra quelle previste alla voce Spese Tecniche del quadro Tecnico Economico 
del progetto esecutivo approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 288 del 25/09/2019;

– con nota prot n. 28206 del 27/02/2018 il RUP esperiva un’indagine di mercato non vincolante  
per  l’Ente  per  l’affidamento  dell’incarico  di  “Coordinatore  della  Sicurezza  in  fase  di 
progettazione ed esecuzione dei lavori” per l’intervento in oggetto;

– che  in  data  07/03/2018  venivano  sorteggiati  n.3  professionisti,  tra  quelli  che  avevano 
manifestato interesse ad essere inviati, a cui richiedere un’offerta economica per il servizio di  
che trattasi;

– le modalità di affidamento del servizio è quella dell’affidamento diretto per importi inferiori ad € 



40.000 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

– come previsto dall’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, per le procedure di cui  
all’art. 36 comma 2 lett. a) e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato: l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte  
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico – professionali;

– il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9bis e art. 95  
del D.Lgs. 50/2016, sull’importo della parcella posta a base di gara;

– con nota prot. n.161610 del 18/12/2020 venivano invitati i seguenti professionisti sorteggiati in  
data 07/03/2019:

– Geom. Laliscia Stefano – Via dell’Aquila n.4 – 05100 Terni

– Geom. Stefano Giangiacomo – Strada delle Querce n.62 – 05100 Terni

– Arch. Silvia Tombesi – Vico Tempio del Sole n.9 – 05100 Terni

– entro  il  termine  di  scadenza  per  la  ricezione  delle  offerte  pervenivano  a  questa  stazione 
appaltante numero 3 (tre) offerte regolarmente redatte presentata dai seguenti soggetti:

offerente protocollo data/ora ricezione offerta economica

Arch. Silvia Tombesi 161841 18/12/2020 – 12:20
€ 3.500,00 oltre O.P. (IVA non 
dovuta)

Geom. Stefano Giangiacomo 162177 19/12/2020 – 8:39 € 6.001,24 oltre O.P. e IVA

Geom. Laliscia Stefano 162218 19/12/2020 – 9:19 € 7.750,00 oltre O.P. e IVA

– l’offerta  di minor prezzo risultava essere quella dell’Arch. Silvia Tombesi con sede in Vico 
Tempio del Sole n.9 – 05100 Terni – C.F. TMBSLV78T53L117T – P.IVA 01361990557 per un 
importo di € 3.500,00 oltre O.P. (4%) (IVA non dovuta) per un totale complessivo di € 3.640,00;

– la prestazione dell’Arch. Silvia Tombesi sarà svolta in regime fiscale di vantaggio ex articolo 1, 
commi 54-89, Legge 190/2014 e, pertanto, non soggetta a IVA né a ritenuta;

– l’Arch. Silvia Tombesi è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’ art. 80, nonché 
dei  requisiti  tecnico  –  professionali  richiesti  (iscrizione  al  relativo  ordine  professionale,  
regolarità contributiva, regolarità nei confronti dell’aggiornamento professionale, regolarità nei  
confronti dell’aggiornamento in tema di coordinamento della sicurezza nei cantieri temporanei e 
mobili);

– il quadro tecnico economico dell’intervento aggiornato in seguito all’offerta economica di cui 
sopra risulta così configurato:

LAVORI
A1 Importo lavori a corpo € 303 891,01

A2
Oneri  per  attuazione piani  di   sicurezza non sogg.  a   ribasso 
d'asta € 10 012,45

Totale (A) € 313 903,46
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVA su lavori e sicurezza all'aliquota del 10% € 31 390,35



B2 Indagini preliminari  rilievi e indagini geologiche € 0,00
B3 Oneri previdenziali su voce B2 € 0,00
B4 IVA 22% su voce B2+B3 € 0,00
B5 Spese tecniche progettazione esecutiva e CSP € 0,00
B6 Spese tecniche per direzione lavori, liquidazione e contabilità € 0,00
B7 Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione € 3.500,00
B8 Oneri previdenziali su voce B7 € 140,00
B9 IVA 22% su voce B7+B8 € 0,00
B1
0 Collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico € 3 940,73

B1
1 Oneri previdenziali su voce B10 € 157,63

B1
2 IVA 22% su voce B10+B11 € 901,64

B1
3 Imprevisti € 0,00

B1
4 Indagini geologiche supplementari

€
1.893,65

B1
5 Oneri previdenziali su voce B14

€
15,88

B1
6 IVA 22% su voce B14+B15

€
420,09

B1
7 Ribassi servizi tecnici (da voci B7 e B14)

€
8.621,37

B1
8 Contributo ANAC Stazioni Appaltanti

€
225,00

B1
9

Rimborso forfettario REGIONE UMBRIA – Servizio Rischio 
Sismico

€
400,00

B2
0 Ribassi d’asta compresa IVA (da voci A1 e B1)

€
134 490,20

Totale somme a disposizione (B) € 186 096,54
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B) € 500 000,00

Ritenuto  di  provvedere  in  merito  e  di  assumere  il  conseguente impegno a carico  del  bilancio,  con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste:

• al Cap./Art. 33050690 Imp. 32065230/2019 per € 300.000,00 Fondi Sport e Periferie;

• al Cap./Art. 30200690 Imp. 32064890/2019 per € 200.000,00 Fondi Comunali;

• accertamento n. 11996017/2019

sufficientemente capienti;

Tutto ciò premesso, per le motivazioni e le considerazioni di cui sopra;

DETERMINA



1. di approvare la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente atto;

2. di procedere ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e art. 192 del D. Lgs.n. 
267/2000 all’ affidamento diretto dell’incarico di che trattasi precisando quanto segue:

•  il fine di pubblico interesse è la realizzazione dell’opera pubblica così come approvato 
con DGC n.288 del 25/09/2019;
• l’oggetto del contratto è l’incarico professionale di coordinatore della sicurezza in fase di 
esecuzione ai sensi del D.Lgs. 81/08 per l’esecuzione dell’opera pubblica;
•  la  forma del  contratto è  la  scrittura  privata  sottoscritta  in  modalità  elettronica  (firma 
digitale);
•  i  criteri  di  scelta  del  contraente è  l’affidamento  diretto  preceduto  da  richiesta  di 
preventivo rivolta ad almeno tre professionisti, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), in 
quanto trattasi  di  lavoro sotto  soglia  comunitaria  e per ragioni  di  maggiore  semplicità, 
snellezza ed economicità dell’azione amministrativa;
•  il criterio di selezione delle offerte è il criterio del prezzo più basso sull’importo della 
parcella ai sensi dell’art. 36, comma 9bis e dell’art. 95 del D.Lgs. n.50/2016;

3. di individuare nell’Arch. Silvia Tombesi con sede in Vico Tempio del Sole n.9 – 05100 Terni – C.F. 
TMBSLV78T53L117T – P.IVA 01361990557, il professionista esterno cui affidare l’incarico di  
“Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori” per l’intervento “Sport e Periferie  
2016.  “REALIZZAZIONE  NUCLEO  SERVIZI  ED  ADEGUAMENTO  DEL  CICLO-
PATTINODROMO R. PERONA” per l’importo di € 3.500,00 oltre O.P. (4%) (IVA non dovuta) per 
un totale complessivo di € 3.640,00;

4. di  finanziare  e  sub-impegnare  in  favore  dell’Arch.  Silvia  Tombesi,  l’importo  complessivo  di  € 
3.640,00 compresi O.P. al Cap./Art. 33050690 Imp. 32065230/2019;

5. di specificare che la prestazione dell’Arch. Silvia Tombesi sarà svolta in regime fiscale di vantaggio 
ex articolo 1, commi 54-89, Legge 190/2014 e, pertanto, non soggetta a IVA né a ritenuta;

6. di comunicare che il CUP dell’intervento è il seguente: F43E16000000009;

7. di comunicare che il CIG per l’affidamento del servizio in oggetto è il seguente: ZA43077C6A;

8. di dare atto che il quadro tecnico economico dell’intervento in seguito all’affidamento di che 
trattasi è configurato come segue:

LAVORI
A1 Importo lavori a corpo € 303 891,01

A2
Oneri  per  attuazione piani  di   sicurezza non sogg.  a   ribasso 
d'asta € 10 012,45

Totale (A) € 313 903,46
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 IVA su lavori e sicurezza all'aliquota del 10% € 31 390,35
B2 Indagini preliminari  rilievi e indagini geologiche € 0,00
B3 Oneri previdenziali su voce B2 € 0,00
B4 IVA 22% su voce B2+B3 € 0,00
B5 Spese tecniche progettazione esecutiva e CSP € 0,00
B6 Spese tecniche per direzione lavori, liquidazione e contabilità € 0,00
B7 Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione € 3.500,00



B8 Oneri previdenziali su voce B7 € 140,00
B9 IVA 22% su voce B7+B8 € 0,00
B1
0 Collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico € 3 940,73

B1
1 Oneri previdenziali su voce B10 € 157,63

B1
2 IVA 22% su voce B10+B11 € 901,64

B1
3 Imprevisti € 0,00

B1
4 Indagini geologiche supplementari

€
1.893,65

B1
5 Oneri previdenziali su voce B14

€
15,88

B1
6 IVA 22% su voce B14+B15

€
420,09

B1
7 Ribassi servizi tecnici (da voci B7 e B14)

€
8.621,37

B1
8 Contributo ANAC Stazioni Appaltanti

€
225,00

B1
9

Rimborso forfettario REGIONE UMBRIA – Servizio Rischio 
Sismico

€
400,00

B2
0 Ribassi d’asta compresa IVA (da voci A1 e B1)

€
134 490,20

Totale somme a disposizione (B) € 186 096,54
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B) € 500 000,00

9. Di sub-impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile  applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  a 
obbligazioni giuridicamente perfezionate,  con imputazione agli  esercizi  in cui le stesse sono 
esigibili:

Eserc. Finanz.    2021
Cap./Art. 3305 Descrizione REALIZZAZIONE NUCLEO SERVIZI ED

ADEGUAMENTO  DEL 

CICLOPATTINODROMO

R. PERONA
Miss./Progr. PdC finanz. U.2.02.01.09.015 Spesa non ricorr. NO
Centro di costo 690 Compet. Econ. 2021

CIG ZA43077C6A CUP F43E16000000009

Creditore
Arch. Silvia Tombesi con sede in Vico Tempio del Sole n.9 – 05100 Terni – C.F.  

TMBSLV78T53L117T P.IVA 01361990557



Causale
LAVORI DI REALIZZAZIONE NUCLEO SERVIZI ED ADEGUAMENTO

DEL CICLO-PATTINODROMO R. PERONA
Modalità 

finan.

Fondi Sport e Periferie Finanz. da FPV No

Imp./Pren. n.

v.alleg

ato

accertamento 

11996017/2019

Importo € 3.640,00 Frazionabile in 12 No

10. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
15/04/2021 15/05/2021 € 1.820,00
15/06/2021 15/07/2021 € 1.820,00

11. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

12. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente 
provvedimento, oltre alla prenotazione di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o 
indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente  e  pertanto  sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

13. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013;

14. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è l’Arch. Piero Giorgini;

15. di precisare che sono state e saranno osservate le disposizioni previste dall’art. 29 del D.lgs.n. 
50/2016 e s.m. e i. mediante pubblicazione degli atti di gara sul sito internet del Comune di 
Terni  www.comune.terni.it  nell’apposita  sezione  “Amministrazione  trasparente”  –  bandi  di 
gara;

16. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Direzione  LL.PP.  Manutenzioni  del 
Comune di Terni per l’adozione degli atti conseguenti;

17. di dare atto che trattasi di una spesa obbligatoria e/o urgente e inderogabile al fine di evitare che 
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

18. di  avere  accertato  preventivamente  che  la  presente  spesa  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti  di cassa e che il  successivo pagamento può essere effettuato entro i  termini  di 
legge e/o contrattuali”.

19. di trasmettere il presente provvedimento:



– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa.

IL DIRIGENTE

(Arch. Piero Giorgini)



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 279 del 02/02/2021

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Importo Bilancio

Missione. 

Programma. 

Capitol
o 

Conto 
finanziario

Estremi 
impegno/accertament

o

3.640,00 1.06 3305069
0

U.2.02.01.09.01
6

599/2021

* Documento sottoscritto con firma digitale



Importo Bilancio

Missione. 

Programma. 

Capitol
o 

Conto 
finanziario

Estremi 
impegno/accertament

o

* Documento sottoscritto con firma digitale


